
 

 

Sdružení Český ráj (SČR) je zájmovým sdružením právnických osob. Jeho cílem je přispívat k rozvoji oblasti Český 
ráj při zachování přírodních a kulturních hodnot. V současné době má sdružení 71 členů a spojuje města a obce 
regionu a další právní subjekty.  

 

Tisková zpráva SČR 02/2025, Turnov, 11. března 2025  

ČESKÝ RÁJ V ROCE 2024: NEJVÍCE NAVŠTĚVOVANOU PAMÁTKOU BYL ZÁMECKÝ RESORT DĚTENICE  
 
Sdružení Český ráj pro vás opět po roce zpracovalo statistiky návštěvnosti turistických atraktivit, koupališť a akcí za 
loňský rok. Nejvíce navštěvovaným turistickým cílem v regionu je zámecký resort Dětenice s více než 170 tisíci 
návštěvníky. Následují Prachovské skály se 161 tisíci návštěvníky a hrad Trosky s 91 tisíci návštěvníky.  
 
Top 10 nejvíce navštěvovaných turistických cílů:  
 
 

Název 
turistické 
atraktivity 

2024 

Škoda 
Muzeum MB 

212 461 

Zámecký 
resort 
Dětenice 

172 658 

Prachovské 
skály 

161 800 

Trosky 90 232 

Zámek 
Sychrov 

85 185 

Hrad Kost 65 000 

Bozkovské 
dolomitové 
jeskyně 

56 600 

Valdštejnská 
lodžie 

52 677 

Hrad 
Valdštejn 

51 392 

 
 
Sledována je také návštěvnost informační center v regionu. „Mezi nejvyhledávanější informační centra patřilo 
Městské informační centrum v Jičíně, které přivítalo 70,5 tisíce návštěvníků. Na druhém místě se umístil Autocamp 
Sedmihorky s více než 43 tisíci návštěvníky, následovaný Regionálním turistickým informačním centrem v Turnově, 
které zaznamenalo přes 42 tisíce návštěvníků. Nejvíce zahraničních turistů přijelo z Německa a Polska," upřesňuje 
Lenka Bevilaqua ze Sdružení Český ráj.  
 
V létě roste také zájem o vodní atraktivity. Mezi nejnavštěvovanějšími místy na koupání v Českém ráji bylo Aqua 
centrum Jičín (161 209 návštěvníků), bazén Nová Paka (114 909) a díky teplému letnímu počasí také koupaliště 
Maškova zahrada Turnov (50 814).  
Mezi nejoblíbenější akce patřily: Festival Jičín – město pohádky s 27 180 návštěvníky a Staročeské řemeslnické trhy 
v Turnově (11 528 návštěvníků).  
 
Silné turistické cíle zůstávají v popředí zájmu i přes mírný pokles návštěvnosti u některých atraktivit. „Pro podrobný 
přehled statistik a dalších informací o turistické návštěvnosti v Českém ráji za rok 2024 navštivte naše oficiální 
webové stránky na odkazu https://sdruzeni.cesky-raj.info/analyticka-cinnost,“ uzavřela Lenka Bevilaqua. 



 

 

 
Kompletní přehled za region Český ráj najdete po zpracování pod složkou turistických oblastí:  
https://tourdata.cz/temata/data/turisticke-cile/navstevnost-turistickych-cilu-turisticke-cile/preskrajove-turisticke-oblasti  
 
 
 
 
 
Kontakty:  
 

• Kancelář:  

Markova 311, 511 01 Turnov, tel. 481 540 253, e-mail: info@cesky-raj.info  

 

• Předseda Sdružení Český ráj, z. s.:  

Mgr. Jana Lebedová, tel. 724 022 275, j.svob@seznam.cz  

 

• Ředitelka Sdružení Český ráj, z. s.:  

Ing. Jitka Kořínková, tel. 703 470 526, korinkova@cesky-raj.info  

 

• Zaměstnanci:  

Ing. Jiří Lukeš, projektový manažer, tel. 739 611 493, lukes@cesky-raj.info  

Petra Holanová, marketing a koordinace projektů, tel. 739 611 608, holanova@cesky-raj.info  

Lenka Bevilaqua, marketing a koordinace projektů, tel. 737 224 567, bevilaqua@cesky-raj.info  


